
 
 
 
 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607221 

 
 

 
Municipio Roma VII 
Unità di Direzione 

Ufficio Consiglio e Commissioni 

Municipio VII Prot. n. 80033/12 
S.D. Prot. n. 21/12 
 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 19 Ottobre 2012) 

L’anno duemiladodici, il giorno di venerdì diciannove del  mese di Ottobre, alle 
ore 9,35 nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via G. Perlasca, si è riunito in seduta 
pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 9,00 dello stesso giorno il Consiglio 
del Municipio. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Marinucci Cesare. 

Assolve le funzioni di Segretario il Funzionario Amministrativo Anna Telch. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 
del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 15 
Consiglieri:  

Arena Carmine Fannunza Cecilia Orlandi Antonio 
Berchicci Armilla Flamini Fabrizio  Pacifici Walter 
Ciocca Giulio Giuliani Claudio  Pietrosanti Antonio 
Corsi Emiliano Marinucci Cesare  Tesoro Alfonso  
Fabbroni Alfredo Mercuri Aldo  Vinzi Lorena 

Risultano assenti i Consiglieri: Di Biase Michela, Di Mattero Paolo, Mariani 
Antonia, Mastrantonio Roberto, Paoletti Sergio, Platania Agostino, Recine Alberto, Rosi 
Alessandro, Tedesco Cheren e Valente Biagio.  

Il Presidente constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza. 

(O M I S S I S) 

  
 
 
 

DELIBERAZIONE N. 20 

 
 
Elezione dei due Vice Presidenti del Consiglio del Municipio Roma VII a seguito 
delle dimissione da Consigliere del Vice Presidente Rossetti Alfonso. 

 

 



 

 2 

Premesso che le disposizioni statutarie hanno configurato le attribuzioni ed il 
funzionamento degli organi di governo dei Municipi secondo il modello delineato dal 
vigente ordinamento degli Enti Locali; 

 Che  in analogia con quanto  avviene per il Consiglio Comunale, è prevista  
oltre all’istituzione della figura del Presidente, la nomina di due Vice Presidenti del 
Consiglio del Municipio, di cui uno con funzioni vicarie, che andranno a costituire 
l’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea Consiliare Municipale (art. 27, commi 4 bis e 4 
ter); 

 Che il Consiglio Municipale  con Deliberazione n. 16 del 19 Maggio 2008 ho 
proceduto alla votazione e nomina dei due Vice Presidenti. Mariani Antonia e Rossetti 
Alfonso; 

 Che quest’ultimo in data 5 Ottobre 2012 con nota repertoriata al Municipio con il 
n.  77054, ha presentato le dimissioni da Consigliere del VII Municipio. 

Che le modalità previste dall’art. 18, comma 6 e 7 dello Statuto  dispongono che 
l’elezione dei due Vice Presidenti  deve avvenire  nell’ambito di un’unica votazione, per 
la quale non è  richiesta alcuna specifica maggioranza ma occorre conseguire il 
maggior numero di voti validamente espressi; 

Considerate le dimissioni del suddetto Consigliere e considerato che la nomina 
dei due vice presidenti deve avvenire congiuntamente, si rende necessario  procedere 
all’elezione dei due Vice Presidenti del Consiglio con le modalità previste dalla 
normativa vigente;. 

Considerato che trattandosi di atto di natura procedimentale, in ordine al 
presente provvedimento non è necessario acquisire, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., i 
pareri di regolarità tecnico- amministrativa del Dirigente responsabile e di regolarità 
contabile della Ragioneria Generale; 

 
IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO  

DELIBERA 
 

Di procedere all’elezione dei due Vice Presidenti del Consiglio, di cui uno con funzioni 
vicarie, con le modalità previste dall’articolo 18, comma  6 e 7 dello Statuto. 

 
Procedutosi alla votazione ed eseguito lo spoglio delle schede, il Presidente, 

assistito dagli scrutatori Orlandi Antonio, Tesoro Alfonso e Pacifici Walter, ne 
proclama l’esito che è il seguente: 
 
Presenti n. 15   –  Votanti n. 15 –  Maggioranza n.  8 

Schede rinvenute nell’urna n. 15  

Schede bianche  n.   1 –  Schede nulle / 
 

Hanno riportato  voti : 

Mariani Antonia 8 
Mercuri Aldo 6 



 

 3 

 
 

A seguito del risultato di cui sopra il Presidente del Consiglio  proclama eletti 
alla carica di Vice Presidente del Consiglio del Municipio Roma VII  i  Consiglieri:   

 
– Vice Presidente Vicario: Mariani Antonia 
– Vice Presidente: Mercuri Aldo 
 

 
Il presente provvedimento  per la sua natura è immediatamente efficace. 
 
La presente Deliberazione assume il n. 20 dell’anno 2012. 

 
(O M I S S I S) 

  

IL PRESIDENTE 

(Cesare Marinucci) 

 

                IL SEGRETARIO 

               (F.A.  Anna Telch) 

 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio  

dal ………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 

 

 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 19 Ottobre  2012. 

 

 

Roma, Municipio VII   IL SEGRETARIO 

 


